
 
madrid 

Área de Gobierno de Seguridad y Movilidad 
 

Decreto de 21 de abril de 2008 del  Delegado del Área de Gobierno de Seguridad y Movilidad por el que se nombra a 
los miembros del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para proveer 481 plazas de Policía  convocadas por Decreto de 
14 de marzo de 2008 de esta Área de Gobierno.  

En virtud del  Acuerdo de 13 de marzo de 2008 de la Junta de Gobierno de la Ciudad de Madrid por el que se delegan 
competencias en el titular del Área de Gobierno de Seguridad y Movilidad, 

 
DISPONGO 

 
Nombrar a los miembros del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para proveer 481 plazas de Policía, 

convocadas por Decreto de esta Área de Gobierno de fecha 14 de marzo de 2008. 
 
Presidentes 
Titular: Doña Pilar Covadonga Montero Pérez. 
Suplente: Don Emilio Monteagudo Parralejo. 
 
Secretarios 
Titular: Doña Mª Jesús Pérez Pérez. 
Suplente: Don José María García García. 
 
Vocales 
Titular: Don Agustín Juan Gil Franco. 
Suplente: Don Miguel Ángel Yagüe Rollón. 
 
Titular: Don José Manuel Morales Ruiz. 
Suplente: Don Pablo Sierra Sánchez. 
 
Titular: Don Gerardo del Rey Fernández. 
Suplente: Don Lorenzo M. Antolinez Remesal. 
 
Titular: Don Feliciano Lucía Garrido. 
Suplente: Don Juan Antonio Montalvillo Ongil. 
 
Titular: Doña Mª Luisa Moreno Gallego. 
Suplente: Don Jesús Arribas Díaz. 
 
Titular: Don José Ángel Arce Blanco. 
Suplente: Don Gregorio Lapeña García. 
 
Madrid, a 21 de abril. El Delegado del Área de Seguridad y Movilidad, Pedro Calvo Poch. 


